РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.05.2021 г                                                                              № 29-па
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства,

организаций энергетики и объектов социально-культурной

сферы Китаевского сельсовета к работе в осенне-зимний

период 2021-2022 годов

В целях своевременной подготовки отраслей экономики и жилищно-коммунального хозяйства Китаевского  сельсовета в  осенне-зимний период

2021-2022 годов Администрация Китаевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать административный  штаб по подготовке отраслей экономики и жилищно-коммунального хозяйства Китаевского  сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов и утвердить его прилагаемый состав.
2.Административному  штабу:

2.1. в срок до 01 июня 2021 года  провести комиссионные обследования объектов бюджетной сферы согласно прилагаемому графику;

2.2.в срок до 15 сентября 2021 года провести проверку готовности  объектов бюджетной сферы к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов.

3.Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности  Кулигиной В.В.:

3.1. в срок до 1 октября 2021 года обеспечить погашение задолженности подведомственных учреждений за потребленные электрическую энергию, природный  газ и коммунальные услуги в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021 год на эти цели;
3.2.при уточнении  бюджета поселения на 2021 год и  формировании проекта бюджета на 2021 год предусмотреть расходы на содержание муниципальных учреждений в объеме, обеспечивающем погашение задолженности и оплату текущего потребления топливно-энергетических ресурсов на возмещение теплоэнергоснабжающим организациям  некомпенсируемых  платежами населения расходов в связи с действующими предельными индексами  изменения размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги.
4.Утвердить организационно-технические мероприятия, направленные на обеспечение бесперебойного функционирования и подготовку объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                                 О.Н.Евглевская
Утвержден

Постановлением Администрации

Китаевского сельсовета Медвенского района

от 14.05.2021 г № 29-па
План

по подготовке отраслей экономики и жилищно-коммунального хозяйства Китаевского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Финансирование, тыс. руб
	Ответственные

	1
	Комиссионное обследование объектов отраслей экономики
	До 01.06.

	Состав комиссии

	2
	Косметический ремонт котельных (МКУК «Любицкий СДК», МКУК «Лубянский СК», МКУК «Китаевский СДК», МКУК «Рождественский СДК»)
	До 20.08.
	8
	Руководители учреждений культуры

	3
	Поверка сигнализаторов загазованности
	До 01.09.
	6
	Руководители учреждений культуры

	4
	Замена газового оборудования Мкук «Рождественский СДК»
	До 20.08.

	Администрация сельсовета, заведующая

Утвержден

Постановлением Администрации

Китаевского сельсовета Медвенского района

от 14.05.2021г № 29-па

График

обследования объектов бюджетной сферы Китаевского сельсовета
	Дата обследования
	Наименования объекта

	30.05.2021г
	МКУК «Любицкий СДК»

	30.05.2021г
	МКУК «Лубянский СК»

	30.05.2021г
	МКУК «Китаевский СДК»

	30.05.2021г
	МКУК «Рождественский СК»